### 3. Celebration of "Mahatma Gandhiji Nirvan day"

Under the banner of Saptdhara Samudayik Seva Dhara Gandhi nirvan day was observed at college campus on 30<sup>th</sup> January 2017 to remember and pay tribute to the great leader and father of nation, mahatma Gandhi. Professor, Non teaching staff, NCC Cadets, NSS Volunteers and students gathered in the college ground at 11.00 a.m. and observed two minutes silence to commemorate Gandhiji's mahanirvana.





Principal Dr. Vikas Desai spoke on Gandhi Bapu, a humble man who taught the nation how it was important to believe in oneself, the value of hard work and perseverance and freedom from prejudices of caste, creed and religion. He also emphasized on gandhiji's advocacy of non violence, adherence to truth and satyagraha. The Title of 'Mahatma' was given to gandhiji by Rabindranath tagore at shantiniketan ashram. He has also earned the title of 'Rastrapita'. Being a non-violent personality, he always favoured the path truth and non-violence. He always empathise on three things - Ahimsa(non-violence), Satya(truth), and Shanti(peace).







Vice Principal Dr. T. G. Gohil told Gandhi's style of living was very simple. He was follower of 'Simple living, high thinking'. He taught us the lesson of 'Ahimsa'.



He removed the caste barrier in India. His aim was to destroy the tradition of untouchability and discrimination from Indian culture. He was a reformer. He used non cooperation movement and quit india movement against British rule which ultimately leads to the freedom of india.





Samudayik Seva Dhara Convener Prof. U. K. Patel told Mahatma Gandhi was a great and outstanding personality of the India who is still inspiring the people in the country as well as abroad through his legacy of greatness, idealness and noble life.Mahatma Gandhi was a person who will always be in our hearts





Dr. J. M. Desai, Prof. U. K. Patel, Dr. S. J. Prajapati, Dr. Nandiniben Bhadra, Prof. D. P. Patel, Dr. N. J. Mali, Prof. M. B. Patel and Somabhai Patel work hard to make the Programme successful. Under the Supervision and guidance of Principal Dr. Vikas Desai and Vice Principal Dr.T.G.Gohil Gandhi nirvan day programme was observed.

Principal, B.K.M. Science College, Valsad, Gujarat, India.

## ECH CHIES

મંગળવાર 🎍 31 જાન્યુસ્મારી, 2017

## વલસાડ સાયન્સ કોલેજમાં નિબંધ સ્પર્ધા યોજાઈ

શહીદ સ્મૃતિ દિન નિમિત્તે આયોજન કરાયું

**भारहर** न्यूज वसराड

બી.કે.એમ. સાયન્સ કોલેજ ડો.વિકાસ દેસાઈએ "મહાત્મા ઉત્તરદાયિત્વ વિષય પર સ્પર્ધામાં ગાંધી અને એમનું જીવન" વિષય ભાગ લીધો હતો. કાર્યક્રમને સફળ પર પ્રવચન આપ્યું હતું. જેની સાથે બનાવવા માટે ઉપાચાર્ય ડો.ટી.

સર્વેને સફાઈ કાર્યમાં જોડાવવાનું આદ્વાહન પણ કરવામાં આવ્યં હतुं. शહीह स्मृति हिन निमित्ते વલસાડ ખાતે મહાત્મા ગાંધી 11.00 વાગ્યે બે મિનીટ નું મૌન નિર્વાણ દિન નિમિતે કોલેજ પાડવામાં આવ્યું હતું. બાદમાં કેમ્પસમાં સવારે 10.30 કલાકે નિબંધ સ્પર્ધાનું આયોજન કરવામાં તમામ વિદ્યાર્થીઓ, પ્રાધ્યાપકો આવ્યું હતું. જેમાં કોલેજના તથા વહીવટી કર્મચારીઓ દ્વારા વિદ્યાર્થીઓ દ્વારા સ્વતંત્રતા, પ્રાર્થના સભાનું આયોજન કરવામાં સંરક્ષા, સુરક્ષા અને સમૃદ્ધિ માટે આવ્યું હતું. જ્યાં કોલેજ નાં આચાર્ય પ્રત્યેક નાગરિક નું કર્તવ્ય અને તમામ વિદ્યાર્થીઓને મહાત્મા જી.ગોહિલ અને પ્રોફેસર અનીલ ગાંધીના આદેશોને અનુસરી ગોયલે ભારે જહેમત ઉઠાવી હતી.

## શહિદ સ્મૃતિ દિન નિમિત્તે બી.કે.એમ. સાયન્સ डोलेप जाते निजंध स्पर्धा योषाध

વલસાડ, બુધવાર : બી.કે.એમ. સાયન્સ કોલેજ ખાતે તા.30 જાન્યઆરી ૨૦૧૭ના રોજ મહાત્મા ગાંધી નિવાંણ દિન નિમિત્તે કોલેજ કેમ્પસ ખાતે સવારે ૧૦:૩૦ કલાકે તમામ વિદ્યાર્થીઓ પ્રાધ્યાપકો તથા વહીવટી કર્મચારીઓને પ્રાર્થના સભાનું આયોજન થયું હતું. આચાર્ય ડો. વિકાસ એ.દેસાઈએ "મહાત્મા ગાંધી અને એમનું જીવન" અંગે પ્રવચન કર્યું હતું, મહાત્મા ગાંધીના આદેશોને અનસરી સર્વને સફાઇ કાર્યમાં જોડાવવા આહવાન કર્યું હતું તથા મહાત્મા ગાંધીના સિધ્ધાંતો અને સફાઇનું મહત્વ સમજાવ્યું હતું. શહિદ સ્મૃતિ દિન નિમિત્તે ૧૧:૦૦ વાગ્યે બે મિનિટનું મૌન પાળવામાં આવ્યું હતું. કોલેજમાં વિદ્યાર્થીઓ દ્વારા સ્વતંત્રતા, સંરક્ષા, સુરક્ષા અને સમૃદ્ધિ માટે પ્રત્યેક નાગરિકનું કર્તવ્ય અને ઉતરદાયિત્વ પર નિબંધ સ્પર્ધાનું આયોજનમાં સહભાગી થઇ લેખન કર્યું હતું. કાર્યક્રમને સફળ બનાવવા માટે ઉપાચાર્ય ડો.ટી.જી. ગોહીલ, પ્રો. અનિલ ગોયલે નથા પાધ્યાપક ગાલે ભારે જહેમન ઉદાવી હતી

Principal. B.K.M. Science College Valsad, Gujarat, India.



## वापी दु तापी न्युअ

39 બાન્યુઆરી મંગળવાર, ૨૦૧७

### शहिंह स्मृति हिन निमित्ते

## બી.કે.એમ. સાયન્સ કોલેજ ખાતે નિબંધ સ્પર્ધા યોજાઇ

વલસાડ : બી.કે.એમ. સાયન્સ કોલેજ ખાતે 30 જાન્યઆરી ૨૦૧૭ના રોજ महात्मा गांधी निर्वाश हिन निभित्ते કોલેજ કેમ્પસ ખાતે સવારે ૧૦:૩૦ કલાકે તમામ વિદ્યાર્થીઓ પ્રાઉયાપકો તથા વહેવટી કર્મચારીઓને પ્રાર્થના સભાનુ આયોજન થયુ હતુ. આચાર્યશ્રી ડો. વિકાસ એ. દેસાઇ એ "મહાત્મા ગાંધી અને એમનું જીવન" અંગે પ્રવચન કર્ય હતુ. મહાત્મા ગાંધીના આદર્શોને અનુસરી સર્વેને સફાઇ કાર્યમાં જોડાવવા આહવાન કર્યું હતું તથા મહાત્મા ગાંધીના સિદ્ધાંતો અને સફાઇનું મહત્વ સમજાવ્યુ હत. शिंह स्मृति हिन निमित्ते ११:०० વાગ્યે બે મિનિટનું મૌન પાળવામાં આવ્યું હતું. કોલેજમાં વિદ્યાર્થીઓ દ્વારા સ્વતંત્રતા, સુરક્ષા અને સમૃદ્ધિ માટે प्रत्येक नागरिकनुं कर्तव्य अने ઉત્તરદાયિત્ય પર નિબંધ સ્પર્ધાનં આયોજનમાં સહભાગી થઇ લેખન કર્ય હતું. કાર્યક્રમને સફળ બનાવવા માટે ઉપાચાર્ય ડો. ટી.જી. ગોહિલ, પ્રો. અનિલ ગોંચલે તથા પ્રાધ્યાપક ગણે ભારે જહેમત ઉઠાવી હતી.

Principal, B.K.M. Science College, Valsad, Gujarat, India.

Tuesday 31, January 2017

# वससाउ सायन्स ५ હિદકિને નિબંધસ્પધો યોજ

વલસાડ, તા. ૩૦ : આદેશોને અનુસરી સવેને સફાઇ કાર્યમાં બી.કે.એમ.સાયન્સ કેમ્પસ ખાતે જોડાવવા આહવાન કર્યું હતુ કેલેજમાં સવારે ૧૦.૩૦ કલાકે તમામ વિદ્યાર્થીઓ દારા સ્વતંત્રતા, સંરથા અને

विद्यार्थीओं, પ્રાધ્યાપકો તથા विष्य ही કર્મચારીઓને પ્રાર્થના સભાનં આયોજન થયુ હતું. આચાર્યડો.વિકાસ એ . દેસાઇએ

શહિદદિને બે मिनिटनुं भौन पडायुं जित्रहायित्व पर : સ્વચ્છતાનો સંદેશો આયો જનમાં અપાયો

"મહાત્મા ગાંધી અને એમનું જીવન" માટે ઉપાચાર્ય ડો.ટી.જી.ગોહીલ, અંગે પ્રવચન કર્યું હતુ. શહિદ સૃતિ દિન निभिन्ने ११,00 वाज्ये के भिनिटनं भीन

સમૃદ્ધિ માટે પ્રત્યેક નાગરિકન કર્તથ અને निअंध સહભાગી ઘલિંબન કર્યું હતું. કાર્યક્રમને सक्ष अनाववा

પ્રો.અનિલ ગોયલે તથા પ્રાધ્યાપક ગણે ભારે જહેમત ઉઠાવી હતી



Valsad, Gujarat, India